
 
 

UCHWAŁA NR XVII/139/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w statucie Biblioteki i Ośrodka Kultury Gminy Mirzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1465, z późn.zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022r. poz. 2393) Rada Gminy w Mircu uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Biblioteki i Ośrodka Kultury  Gminy Mirzec  stanowiącym Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr XXIII/146/2016 z dnia 29 kwietnia 2016 roku w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu i Gminnego Domu Kultury i Integracji w Mircu i utworzenia Biblioteki 
i Ośrodka Kultury Gminy Mirzec, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Siedzibą BiOK jest budynek mieszczący się w Mircu  przy ul. Dworskiej 1. BiOK działa na 
obszarze gminy Mirzec.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. BiOK używa pieczęci podłużnej o następującej treści: Biblioteka i Ośrodek Kultury Gminy 
Mirzec, 27-220 Mirzec, ul. Dworska 1.”; 

2) w §6: 

a) w ust.1 w  pkt 17 kropkę zastępuje średnikiem i dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 

„18) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego.”, 

b) po ust.2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. BiOK prowadzi działalności w zakresie wytwarzania energii elektrycznej, biogazu i ciepła 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, obrotu nimi lub ich magazynowania, dokonywanych 
w ramach działalności prowadzonej na rzecz spółdzielni energetycznej oraz ich członków wynikającej 
z członkostwa  w tej spółdzielni energetycznej.”; 

3) w § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. BiOK może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o odrębne przepisy, z której 
uzyskane przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej  
działalności.                                                                                                                                                                                  
2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się w szczególności poprzez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 2901



1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych; 

2) prowadzenia usług kserograficznych; 

3) wynajem pomieszczeń, wypożyczanie sprzętu, umożliwienie korzystania z Internetu; 

4) sprzedaż komisową dzieł sztuki, rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych; 

5) prowadzenie działalności wydawniczej; 

6) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych w obiektach własnych i poza  nimi na zlecenie 
podmiotów zewnętrznych; 

7) prowadzenie działalności impresaryjnej, promocyjnej i marketingowej; 

8) świadczenie innych usług i prowadzenie wspólnych działań z innymi podmiotami wynikających 
z potrzeb środowiska. 

3. Działalność gospodarcza nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec i Dyrektorowi Biblioteki i Ośrodka Kultury 
Gminy Mirzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2901


	UCHWAŁA NR XVII/139/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 18 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8



	§ 2
	§ 3


		2025-09-04T07:41:00+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




